
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 23.05.2019/p.23ter 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

COMPONENTE ORGANI SOCIALI DELLA FONDAZIONE “ISTITUTO TECNICO 

SUPERIORE PER L’AREA NUOVE TECNOLOGIE PER IL MADE IN ITALY – SISTEMA 

ALIMENTARE – SETTORE PRODUZIONI AGROALIMENTARI” (IN SIGLA "FONDAZIONE 

ITS AGROALIMENTARE PUGLIA") - RICHIESTA PROF. VITO NICOLA SAVINO. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTO  l’estratto dal verbale del Consiglio del citato Dipartimento, tenutosi 

il 19.03.2019 relativo alla voce n. 15 dell’ordine del giorno 

“Rappresentante dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro in 

seno alla Fondazione ITS Agroalimentare Puglia: Richiesta del prof. 

V.N. Savino”., trasmesso, con nota assunta al protocollo generale 

17.04.2019 n. 31078, dalla dott.ssa Fara Martinelli, in qualità di 

responsabile della U.O. Didattica e Servizi agli Studenti - 

Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti  

Di.S.S.P.A. -; 

VISTO  lo statuto della predetta Fondazione e, in particolare, gli articoli 

10,11,12 e 14;  

TENUTO CONTO di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione ed 

Internalizzazione, U.O. Enti Partecipati e Convenzioni Di Ricerca; 

VISTA  la propria delibera del 28.10.2016, relativa alla designazione del 

Prof. Vito Nicola Savino, quale rappresentante di questa Università 

in seno al Consiglio di Amministrazione della predetta 

Associazione, ai fini della nomina da parte dell’Assemblea; 

SENTITO il dibattito, dal quale emerge l’esigenza di un ulteriore 

approfondimento della questione di carattere generale inerente la 

possibilità, per i docenti collocati in quiescenza, di permanere, sino 

alla scadenza del mandato, nelle compagini degli organi sociali di 

Enti esterni, in rappresentanza di questa Università, con 

contestuale quantificazione dei soggetti interessati, 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                                                                C.A. 23.05.2019/p.23ter 
 

2 

DELIBERA 

di rinviare ogni decisione in merito, nelle more di un ulteriore approfondimento della 

questione di carattere generale inerente la possibilità, per i docenti collocati in quiescenza, 

di permanere, sino alla scadenza del mandato, nelle compagini degli organi sociali di Enti 

esterni, in rappresentanza di questa Università, con contestuale quantificazione dei soggetti 

interessati. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 23.05.2019 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Direzione Risorse Umane 
 Ufficio di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Federico Gallo 

 


